
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kcynia. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372) po uzyskaniu opinii powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XX/172/2020 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kcynia w ten sposób, że §10 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 10. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1. Odpady niesegregowane (zmieszane, pozostałość z segregacji): 

1) z budynków wielolokalowych - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 

na tydzień oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast na 

terenie wiejskim nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 

na 2 tygodnie oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Bioodpady: 

1) z budynków wielolokalowych na terenie miasta - w okresie od kwietnia do października 

nie rzadziej niż raz na tydzień oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, natomiast na terenie wiejskim nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) z budynków jednorodzinnych na terenie miasta - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż raz na 2 tygodnie oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

natomiast na terenie wiejskim nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe – 

w przypadku zbieranych i odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz 

na miesiąc, a w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych poprzez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy tych 

punktów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kcyni 

 

 

Jan Kurant 



 

Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kcynia 

W dniu 11 sierpnia 2021 roku Sejm Rzeczpospolitej uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, ze zm.). 

W związku z zaistniałymi możliwościami zmian związanymi z częstotliwością odbierania odpadów 

komunalnych  zapisanymi w nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach niezbędne 

jest dostosowanie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kcynia” do zapisów ustawowych. 

Zgodnie z ustawą projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Nakle nad Notecią, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Projekt 

uchwały spełnia określone prawem wymagania. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Kcyni 

w przedmiotowym zakresie jest uzasadnione. 


